БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
ҠЫРМЫҪҠАЛЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ПРИБЕЛЬСКИЙ АУЫЛЫ
«БАЛАЛАР (ҮҪМЕРҘӘР) ТЕХНИК ИЖАДЫ ҮҘӘГЕ» ӨҪТӘМӘ БЕЛЕМ БИРЕҮ
МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ
УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ

(ПРИБЕЛЬСКИЙ АУЫЛЫ БҮТИҮ ӨББ МБУ)

[image: эмбл гот]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЦЕНТР ДЕТСКОГО (ЮНОШЕСКОГО) ТЕХНИЧЕСКОГО ТВОРЧЕСТВА» С.ПРИБЕЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАРМАСКАЛИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(МБУ ДО  ЦДЮТТ С.ПРИБЕЛЬСКИЙ)

БОЙОРОҠ
«15»   августа 2019г.

№ 23

ПРИКАЗ
«15»   августа 2019г.

Об организации противопожарного режима в 2019-2020 учебном году

В   целях   создания   безопасных   условий   труда   учащихся   и   работников   МБУ   ДО   ЦДЮТТ с.Прибельский,   оперативного   реагирования   в   случаях   возникновения   чрезвычайных   ситуаций, ведения профилактической работы
 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить   в   МБУ ДО ЦДЮТТ с.Прибельский противопожарный   режим   в   соответствии   с
правилами   пожарной   безопасности   в   РФ   (ППБ   01-93),   Правилами   пожарной безопасности
для    общеобразовательных      школ,      ПТУ,      школ-интернатов,    детских домов, дошкольных,
внешкольных и других учебно-воспитательных учреждений    (ППБ-101-89).
1. Утвердить  общественным    инспектором    по    пожарной    безопасности    Давляеву Ольгу Александровну.
1. Заведующему хозяйством Гимаевой Рашиде Хамзаевне
3.1.Регулярно проверять состояние складских помещений, не допускать складирования в них
мебели, легковоспламеняющихся и горючих веществ.
3.2.Производить     один     раз     в     месяц     осмотр     средств     пожаротушения.
3.3.Содержать постоянно свободным выход из здания.
3.4.Не допускать сжигания мусора на территории.
3.5.Следить за наличием исправных средств пожаротушения   в   специально оборудованных местах в
здании.
3.6.Осуществлять своевременно перезарядку огнетушителей.
4.В   случае   отсутствия   директора   и   ответственного   за   пожарную   безопасность   в   момент
возникновения    пожара    возложить    ответственность    за    организацию    эвакуации учащихся на
педагогов дополнительного образования.
4.1. Действия педагога дополнительного образования в случае возникновения пожара:
о    Незамедлительно сообщить о пожаре по телефону 01;
о Организовать эвакуацию учащихся и сотрудников в соответствии с планом эвакуации;
о Принять меры к эвакуации документов и материальных ценностей;
о До приезда пожарной команды организовать тушение пожара имеющимися средствами;
о   Организовать встречу пожарной команды и сопровождение её к месту пожара.
5.Ответственность во время проведения массовых мероприятий, развлечений, занятий возложить на
работников,   ответственных   за  проведение  данных   мероприятий.   Вменить        в  обязанности
ответственному лицу обязательную проверку путей эвакуации учащихся до начала проведения
мероприятий.
6.Назначить ответственными за эвакуацию в случае возникновения пожара следующих сотрудников:
о    1 этаж -. педагога дополнительного образования Гимаеву Р.Х.
о    2 этаж - педагога дополнительного образования - Рахимову А.Ф.
7.   Проводить   тренировочные   занятия   по   эвакуации   обучающихся   два   раза   в   год   в
соответствии с планом действий по МБУ ДО ЦДЮТТ с.Прибельский.
8.Педагогам  дополнительного   образования  проводить  профилактическую  работу  с учащимися по знакомству с правилами пожарной безопасности.

[image: C:\Users\User\Desktop\скан\безопасность\ПБ\23.jpg]
image1.jpeg

image2.jpeg
9.0TBeTCTBEHHOMY MO mOXKapHo# GesomacHocTH J[laBasepoi O.A. OpraHu30BaTh [POBEICHHE
MHCTPYKTaXka IO NpaBHJaM I0XapHOM 6e30macHOCTH ABa pa3a B TOJ M B MEPUOJ HPOBEJICHUS
MeponpusTait co Bcemu padotHukamMu MBY IO IIIOTT c.Ilpubenbckuit, 0hOpPMHUTE €ro MpoBeieHUE B
JKypHaJIe YCTaHOBIEHHOM (OPMBL.

10. Bcem paGoTHHKaM HEYKOCHHTEIBHO COOMIONATh IPOTUBONOXKAPHBIN peskum B MBY J1O LITIOTT
c.IIpuGenbckuit B Te4eHUH paboyero JHS, a B CIydac BOSHUKHOBEHMS M0Xapa IPUHAMATh BCE MEPBI K
9BaKyallly JIOJeH i TYLICHHIO MoXKapa.

11. .ITeparoram JOMONHUTENHHOrO 00pa3oBaHMS B KOHIE pabodyero IHS OCMaTpPUBATH MOMELICHHE
Ha MpeIMeT BO3ropaHus (OTKIIOUEHHE dIIEKTPONpUGOPOB U Ap.), MPEAOTBPAIICHHs TPOHUKHOBEHUS
MIOCTOPOHHHUX JIHI (3aKPBITHE OKOH U JIBEpEit).

12. OTBETCTBEHHOCTh 3a MOXapHYIO0 0€30MacHOCTh B HOYHOE BpeMs BO3JIOXKHTh Ha
koHTposepoB AGnynpmanosa X.I11., Caramuena K.3.

13KoHTposib 32 BBINOJIHEHUE TTPHKA3a OCTABJISIO 38 COOOH.

Jupexrop MBY JIO LUTIOTT c. IMpuGenbeku: /. Caraauesa E.K.